PAGE
5

Периодическое, бесплатное печатное издание нормативных актов Благовещенского Сельсовета,

утвержденное Благовещенским сельским Советом депутатов Ирбейского района от 23.11.2005 года за №
№ 11  от 04.09.2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.08.2018г.                      с.Благовещенка                                                 №  40

О внесении изменений и дополнений в решение Благовещенского сельского Совета депутатов от 18.10.2013г. № 26 «Об утверждении Положения о новой системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений и работников органов местного самоуправления Благовещенского сельсовета по должностям, не отнесенным к должностям муниципальной службы, финансируемых за счет средств местного бюджета»

     В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Благовещенского сельсовета, Благовещенский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

     1. Внести в решение Благовещенского сельского Совета депутатов от 18.10.2013г. № 26 «Об утверждении Положения о новой системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений и работников органов местного самоуправления Благовещенского сельсовета по должностям, не отнесенным к должностям муниципальной службы, финансируемых за счет средств местного бюджета» следующие изменения:

            Второй абзац  пунктом 3 изложить в следующей редакции:

«Для целей расчета региональной выплаты размеры заработной платы составляют 17861 рубль.»
            2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу сельсовета В.Н. Чумакову.

          3.Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Благовещенского сельсовета», но не ранее 1 сентября 2018г.

Глава сельсовета                                                                        В.Н Чумакова

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.08. 2018
	с. Благовещенка

	   № 41

Об утверждении муниципальной программы «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территории Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края на          2018-2021 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 № 196 «О безопасности дорожного движения», Перечнем поручений Президента Российской Федерации от 14.03.2016 № Пр-637ГС, руководствуясь статьей 9 Устава Благовещенского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территории Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края на          2018-2021 годы» согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу сельсовета В.Н. Чумакову.

3.Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Благовещенского сельсовета».

.Глава сельсовета                                                                         В.Н. Чумакова

РЕШЕНИЕ

 14.08.2018г.                        с.Благовещенка                                          № 14

О внесении изменений и дополнений в решение Благовещенского сельского Совета депутатов от 23.03.2006г. № 12 «Об утверждении Положения оплаты труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих»

           В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Благовещенского сельсовета, Благовещенский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

         1. Внести в решение Благовещенского сельского Совета депутатов от 15.03.2006г. № 7 «Об утверждении Положения оплаты труда выборных должностных лиц,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих» следующие изменения:

      1.1 в  приложении №1 к решению Благовещенского сельского Совета депутатов от 23.03.2006г №12 слова «11813» заменить словами «14585»;

      1.2 в  приложении № 2 к решению Благовещенского сельского Совета депутатов от 23.03.2006г № 12 слова «3358» заменить словами «4029», слова «3038» заменить словами «3646», слова «2250» заменить словами «2699».

            2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу сельсовета В.Н. Чумакову.

            3.Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Благовещенского сельсовета», но не ранее 1 сентября 2018г.

Глава сельсовета                                                                           В.Н.Чумакова

Благовещенский сельский Совет депутатов

Ирбейского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ

23.08.2018 г                               с. Благовещенка                                             № 15

  О принятии в муниципальную собственность Благовещенского сельсовета части предлагаемого к передаче краевого имущества.

    В соответствии со ст. 2 Закона Красноярского края от 05.06.2008 г. № 5-1732 «О порядке безвозмездной передачи в муниципальную собственность имущества, находящегося в государственной собственности края», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», на основании ходатайства директора КГБУ СО «Специальный дом- интернат для граждан пожилого возраста и инвалидов «Агульский», в соответствии с пп.16 п.1 ст. 43 Устава Благовещенского сельсовета, Благовещенский сельский Совет депутатов решил:

 1. Принять   в муниципальную собственность Благовещенского сельсовета части краевого имущества находящегося в оперативном управлении КГБУ СО «Специальный дом-интернат для граждан пожилого возраста и инвалидов «Агульский», после получения согласия от Агентства по управлению государственным имуществом Красноярского края, согласно приложению №1.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельсовета Чумакову В.Н..

3. Настоящее решение  вступает в силу в день,  следующий за днем его

официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Благовещенского сельсовета».

  Глава  сельсовета                                               В.Н. Чумакова

Российская Федерация

Благовещенский сельский Совет депутатов

Ирбейского района Красноярского края

                                          РЕШЕНИЕ
23.08.2018                                 с. Благовещенка

             № 16

О внесении изменений в Решение сельского Совета депутатов от 13.11.2017 № 24 «О введении налога на имущество физических лиц»

В целях приведения Решения Благовещенского сельского Совета депутатов № 24 от 13.11.2017 «О введении налога на имущество физических лиц» в соответствие с требованиями Налогового законодательства, руководствуясь статьями 29 Устава Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Благовещенский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Благовещенского сельского Совета депутатов № 24 от 13.11.2017 «О введении налога на имущество физических лиц» следующие изменения:

1.1.  пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Налоговая база в отношении объектов налогообложения определяется исходя из их инвентаризационной стоимости, на основе умноженной на коэффициент-дефлятор суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, принадлежащих на праве собственности налогоплательщику (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов).

Налоговые ставки в отношении объектов налогообложения установить в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная  на коэффициент-дефлятор (с учетом доли  налогоплательщика  в праве  общей  собственности  на каждый из таких объектов )
	Ставка налога

	До 300 000 рублей   (включительно)
	0,05 %

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,11 %

	Свыше 500 000 рублей
	0,31%

»;

1.2. пункт 3 исключить;

2. Контроль за исполнением Решения возложить на  главу Благовещенского сельсовета В.Н. Чумакову.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года, но не ранее одного месяца со дня официального опубликования в печатном издании «Вестник Благовещенского сельсовета».

Глава сельсовета

    В.Н. Чумакова
Российская Федерация

Благовещенский сельский Совет депутатов

Ирбейского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ

23.08.2018                                    с. Благовещенка

    № 17

О внесении изменений в Решение  Благовещенского сельского

Совета депутатов от 13.11.2017 № 25 «Об установлении земельного налога на 2018 год на территории Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края»

В целях приведения Решения Благовещенского сельского Совета депутатов № 25 от 13.11.2017 «Об установлении земельного налога на 2018 год на территории Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края» в соответствие с требованиями Налогового законодательства, руководствуясь статьями 29 Устава Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Благовещенский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Благовещенского сельского Совета депутатов от 13.11.2017 № 25 «Об установлении земельного налога на 2018 год на территории Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края» следующие изменения:

1.1. в наименовании слова «на 2018 год» исключить;
1.2. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.Установить на территории Благовещенского сельсовета земельный налог.»;

1.3. в абзаце четвертом подпункта 2.1 пункта 2 слова «огородничества и животноводства» заменить словами «огородничества или животноводства»;
1.4. абзац первый пункта 3 исключить;

1.5. в абзаце шестом подпункта 3.1. пункта 3 слова «имеющие типы: автономные, бюджетные и казенные,» исключить;

1.6. в подпункте 4.1 пункта 4 слова «и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями» исключить;

1.7. подпункт 4.3. пункта 4 исключить.

2. Контроль за исполнением Решения возложить на главу Благовещенского сельсовета, В. Н. Чумакову.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года, но не ранее одного месяца со дня официального опубликования в печатном издании «Вестник Благовещенского сельсовета».

Глава  сельсовета                                                            В.Н. Чумакова
Российская Федерация

Благовещенский сельский Совет депутатов

Ирбейского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ

23.08.2018                                    с. Благовещенка

    № 18

Об избрании председателя Благовещенского сельского Совета депутатов Ирбейского района Красноярского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации п.2 ст.29.1 Устава Благовещенского сельсовета, регламента Благовещенского сельского Совета депутатов, по результатам тайного голосования по выбору председателя Совета депутатов, Благовещенский сельский Совет депутатов решил:

1.   Избрать на должность председателя Благовещенского сельского Совета депутатов, Мельникову Марию Петровну

       2. Контроль за исполнением Решения возложить на главу Благовещенского сельсовета, В. Н. Чумакову.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года, но не ранее одного месяца со дня официального опубликования в печатном издании «Вестник Благовещенского сельсовета».

Глава  сельсовета                                                                  В.Н. Чумакова
6636667, Красноярский край, Ирбейский район, с. Благовещенка,  ул. Трактовая, д.9а, тираж- 10  экземпляров